PAGE
1

   АДМИНИСТРАЦИЯ УДЕРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от10.11.2017г.                                               № 60
О порядке ведения реестра расходных обязательств  муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области
Во исполнение статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

        1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области
2.  Возложить на Администрацию Удеревского сельсовета ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области.

        3. Возложить на Администрацию Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области разработку и издание методических и инструктивных материалов по вопросам ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области.

4. Администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области обеспечить представление в комитет финансов Курской области реестра расходных обязательств муниципального образования.

5. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его подписания.

 Глава  Удеревского сельсовета                                                                   О.Л.Овсянников
Утвержден

Постановлением администрации
Удеревского сельсовета

от10.11.2017г. №60
Порядок ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области

1. Настоящий Порядок, разработанный в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», устанавливает основные принципы и правила ведения реестра расходных обязательств
 муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области и определения объема средств бюджета муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, необходимых для их исполнения.

Данные реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области используются при разработке проектов муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, а также при определении в плановом периоде объема бюджета действующих обязательств и бюджета принимаемых обязательств.

2. Для целей настоящего Порядка используются следующие основные термины и понятия:

расходные обязательства муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области - обусловленные законом, иным нормативным правовым актом, договором или соглашением обязанности муниципального образования или действующего от его имени бюджетного учреждения предоставить физическому или юридическому лицу, иному публично-правовому образованию, субъекту международного права средства из бюджета муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области
реестр расходных обязательств  муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области -  используемый при составлении проекта бюджета свод (перечень) законов, иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и  правовые основания для иных расходных обязательств с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов с оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения включенных в реестр обязательств;

текущий финансовый год - год, в котором осуществляется исполнение бюджета, составление и рассмотрение проекта бюджета на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период);

очередной финансовый год - год, следующий за текущим финансовым годом;
плановый период - два финансовых года, следующие за очередным финансовым годом;

отчетный финансовый год - год, предшествующий текущему финансовому году.
3. Реестр расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области представляет собой единую информационную базу данных, содержащую сведения в бумажной и электронной форме.

4. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области осуществляется путем внесения в единую информационную базу данных сведений о расходных обязательствах муниципального образования «Удеревский сельсовет», обновления и (или) исключения этих сведений.

Каждый вновь принятый нормативный правовой акт органов местного самоуправления муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, предусматривающий возникновение расходного обязательства муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, подлежит обязательному включению в реестр расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области.

5. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области осуществляется  Администрацией Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области.

6.  В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области Администрация Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области осуществляет следующее:

· разрабатывает и издает методические и инструктивные материалы по вопросам ведения реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области;

· осуществляет детальную проверку реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области. По итогам проверки Администрация Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области вправе изменить (дополнить) перечень расходных обязательств муниципального образования, подлежащих отражению в реестре расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области;

· представляет реестр расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области в комитет финансов Курской области в порядке, установленном этим комитетом.

7.  В сфере реализации полномочий по ведению реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области  распорядители и (или) получатели средств местного бюджета осуществляют следующее:

· ведут реестр расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области в соответствии с методическими и инструктивными материалами Администрации Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области;

· представляют реестр расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области в Администрацию Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области.
8. Ведение реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области осуществляется по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

9. Ежегодно до начала распределения  Администрацией Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области предельных объемов бюджетного финансирования на очередной финансовый год в соответствии с бюджетной классификацией расходов бюджетов распорядители  и  получатели средств местного бюджета представляют в  Администрацию Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области в срок до 15 июля текущего года реестр расходных обязательств  муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области по форме согласно Приложению к настоящему Порядку.

10. Администрация Удеревского сельсовета Черемисиновского района Курской области в месячный срок осуществляет сведение реестра расходных обязательств  муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области и формирование (обновление) реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области.
11. Данные реестра расходных обязательств  муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области по состоянию на   01 октября текущего года являются основой для разработки среднесрочного финансового плана муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области (проекты местных бюджетов) в случае, если проект бюджета муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области составляется и утверждается сроком на один год (на очередной финансовый год).
Порядок использования данных реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области при разработке проекта местного бюджета на очередной финансовый год определяется с положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области №60.2 от 14.12.2016г., утвержденным Решением Собрания депутатов.
Приложение

к Порядку ведения реестра

расходных обязательств

муниципального образования

 «Удеревский сельсовет»

 Черемисиновского района Курской области
Форма реестра расходных обязательств муниципального образования «Удеревский сельсовет» Черемисиновского района Курской области
	Наименование полномочия,

расходного обязательства
	Код бюджетной классификации (Рз, Прз)
	Нормативное правовое регулирование,

определяющее финансовое обеспечение

и порядок расходования средств
	Объем средств на исполнение расходного

обязательства (тыс. руб.)

	нормативные
правовые акты,
договоры, соглашения
Российской Федерации
	нормативные правовые
акты, договоры,
соглашения субъекта
Российской Федерации
	нормативные правовые
акты, договоры, сог-
лашения муниципального

района
	отчетный

финансовый

год
	теку-щий финан-совый год

	оче-

редной

финансовый год
	плановый

период

	наиме-
нование
и рек-
визиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	номер
статьи,
части
пункта,
под-
пункта,
абзаца
	дата
вступ-
ления
в силу
и срок
дей-
ствия
	наиме-
нование
и рек-
визиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	номер
статьи,
части
пункта,
под-
пункта,
абзаца
	дата
вступ-
ления
в силу
и срок
дей-
ствия
	наиме-
нование
и рек-
визиты
норма-
тивного
право-
вого
акта
	номер
статьи,
части
пункта,
под-
пункта,
абзаца
	дата
вступ-
ления
в силу
и срок
дей-
ствия
	запла-ниро-вано
	факти-

чески

испол-

нено

	финансовый год

+ 1
	Финасовый

 год

    + 2

	гр.0
	гр. 1
	гр. 2
	гр. 3
	гр. 4
	гр. 5
	гр. 6
	гр. 7
	гр. 8
	гр. 9
	гр. 10
	гр. 11
	гр. 12
	гр. 13
	гр. 14
	гр. 15
	гр. 16
	гр. 17
	гр. 18

	1.
	Расходные обязательства,  связанные с реализацией вопросов местного значения
муниципальных районов и
полномочий органов местного
самоуправления по решению
вопросов местного значения
	РП-А

	1.1.
	Финансирование расходов на содержание  органов местного самоуправления поселения
	РП-А-0100

	оплата труда и начисления на нее
	РП-А-0101

	приобретение услуг
	РПА-0102

	поступление нефинансовых
активов
	РП-А-0103

	иные расходы
	РП-А-0104

	1.2.
	Содержание  строительство автомобильных дорог общего пользования
	РП-А-1200

	1.3.
	Участие в профилактике терроризма и экстремизма, а так же минимизация и (или) ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселения
	РП-А-1500

	1.4.
	Участие  в предупреждении и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах поселения
	РП-А-1600

	1.5.
	Сохранение, использование популяризация объектов культурного наследия (памятников истории культуры), находящихся в собственности поселения, охрана объектов культурного наследия (памятников истории культуры) местного (муниципального ) значения
	РП-А-2100

	1.6.
	Организация благоустройства и озеленения территории поселения
	РП-А-2800

	1.7.
	Утверждение генеральных планов и правил землепользования и застройки
	РП-А-2900

	1.8.
	Организация освещения улиц
	РП-А-3000

	1.9.
	Предоставление межбюджетных трансфертов бюджетам других уровней
	РМ-Б-

	1.10.
	Расходные обязательства по осуществлению воинского учёта на территории поселения
	РП-В-

	1.11
	Расходные обязательства, возникшие в результате решений органов местного самоуправления вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения,
	РП-Г